()

( Ne 46.)

rem—
o

Chambre des Représentants.

Stance pu 7 Dicemsre 1867.

—_—

BUDGET DE LA CHAMBRE POUR L’EXERCICE 1868.

it U QR QA it

RAPPORT

FAIT, AU NOM DE LA COMMISSION () DE COMPTABILITE, PAW M. DE KERCHOVE DE DENTERGHERM.

Messieuns,

Aux termes de Vart. 83 du réglement de Ja Chambre des Représentants, voire
commission de comptabilité s’cst livrée & la vérification c¢f & Papurement des
comples du hudget de la Chambre pour P'exercice 1865.

Le montant de ce budget a é1é arrélé, dans volre comité sceret du 43 jan-
vier 1864, 4 la somme de . .. I 615,497 25

Les dépenses se sont élevées, a . . . . . . . . . . 600,506 58
L’excédant est donede . . . . . . . . . . .fr. 415190 67

En ajoulant & cctte somme celle de fr. 239-86 montant.d’une
indemnilé qui n’a pas é1¢ touchée par un représentant. . . fr. 239 86

Pexcédant des crédits sur les dépenses est de. .. fre 15,430 53

1 'y a licu d’annuler cette partie du crédit comme ayant excédé les besoins de
Vexercice.

Le tableau général, annexé au compte de Pexercice 1865, fait connaitre les
littéras du-budget dont les erédits y affectés n’ont pas ¢ié épuisés.

Volre commission, aprés avoir procédé & un examen atlentif de toutes les
pitees se ratlachant & ce comple, I'a approuvé.

(') La commission, présidée par M. MoREAU, est composée de MM, bE LAET, DE KERCHOVE
DE DENTERGHEM, HYMANS, CARLIER, VANDER DoNCKT ct VERMEIRE.



[ N° 46. ) (2)

Yotre commission de complabilité a cu ensuite & examiner le projet de budget
présenté par MM. les Questeurs pour Pexercice 1868,

I sélove 2 lasomme de. . . . . . . . . . .fr 641,305 57
Celui pour Yexercice couranl s'élevant 4 la somme de. . . 640,518 92

Soit une augmentation de. . . . . fr. 786 65

Cette différence résulle ‘des changements apporiés dans le personnel eb le
traitement des employés, par application des déeisions de la Chambre, du
2 mai 1865 et du 22 février 1866. .

Elle a I'honncur de vous proposer (ladopler ce projet de budget, sauf 4 y
apporter les modifications suivantes :

Litt. D. Traitement des employés . . . . . . . .fr. 42,481 65

Soit une augn;cntation de 640 francs, destinée 4 augmenter 12 (raitement du
commis greffier de la somme de 300 francs, ct celui du premier commis au
grefle d'une somme de 4140 francs.

La décision prise par la Chambre des Représentants, dans sa séance du
31 novembre 1861, porte : « Les employés de la Chambre, dont le traitement est
» inférieur & 4,500 francs et qui auront recu le maximum pendant douze ans,
» pourront jouir d’un traitement supplémentaire de 100 & 500 francs. »

Le commis greffier s¢ trouve dans ces conditions; il a, en outre, plus de vingt-
quatre années de¢ grade; c’est un employé trés-capable, plein de zéle et de
dévouement. Volre commission de complabilité n’a pas hésité un seul instant, et
ce de Pavis conforme de MM. les Questeurs, a vous proposer de lui accorder ce
traitement supplémentaire de B00 francs.

Le premicr commis au grefle jouit actaellement d’an traitement de 2,860 fr.
La.commission de comptabilité vous propose de le porler, mais 4 titre pcrsonnel,
4 la somme de 3,000 francs, soit une augmentation de 140 francs.

Cet employé est entré au service de la Chambre, lc 9 décembre 1847, ce n’est
donc qu’en 1874 qu’il pourrait recevoir un supplément de traitement; mais la
commission, cu égard aux bons antéeédents de ce fonctionnaire et considérant
que par suite de la faiblesse de sa vue, il est dans Vimpossibilité de se Livrer a
aucun lravail en dehors du temps qu’il consacre & In Chambre, a eru devoir vous
proposer cette légére angmentation de traitement a titre personnel.

Si ces proposilions élaient admises par la Chambre des Représentants, il y
aurait lieu d’arréter le budget, pour lexercice de 1868, & la somme de
fr. 644,945-57.

Le Rapporteur, Le Président,
C. DE KERCHOVE DE DENTERGHEM. A. MOREAU.



ANNEXE.

e

3)

PROJET DE BUDGET POUR 1868.

L N° 46. ]

. CREDITS CREDITS CAEDITS
2|z ALLOUES PROPOSES| ADOPTES
ZIE!  NATURE DE LA DEPENSE. Lov pr o Observations.
£ls LA QUESTURE|LA COMMISSION
- pour de
1867. 1868. couprantLizé.
}A Indemnité des Représentents. . . . . . 470,000 » | 470,000 » | 470,000 »

| Traitement da geeflier. . . . . . . .. 7,000 s} 7,000 o} 7,000 »

C | Traitement des sténographes . . . . . ., 50,916 67 | 31,916 67 | 51,916 67 Augmenté de 1,000 francs par
apphication des Jéculons de I
Chambre du 2 moi 1855 et du
232 février 1866.

D | Traitement des employés. . . . . . . . » | 41,541 Bi | 42,181 65 La dlifférence résulte de chan
gements apportés duns le prr-
sonnel et e traitement des em.
ployés.

E | Selaire des gens de peine. . . . . . .. 38T | 3,847 25 5,847 2

< |F | Achat delivres el de documents ntiles aux
2 travaux dela Chambre. . . . . . . . | 5,000 » ]| 5,000 » | 5,000 »
5
G | Impressious pourle service de la Chambpe. | 57,000 » | 37,000 - | 537,000 »
& | Fournitures de bureaun, chaufluge, delai-
rage, amcublement, entretien des hiti-
ments, relinres, menues dépenses , . 40,000 » | 40,000 » | 40,000 =
I | Crédit spéeial pour la confection d’un tra-
voil de traduction et d’analyse des doen-
ments parlementaires des pays étrangers. | 3,000 » 5,000 » | 5,000 »

s.l.es crédits gui resleront disponibles &
Ia fis de Pexercice, pourront éire Lraps~
férés d'an littera 3 autre de Particle
unitjue du budgel; la yuesture rendra
comple des transferls 3 I3 commission
de complobilité.)

640,518 92

641,505 87

641,945 87




